T TR AZIONE DIRIG.
=

. L
c o € DTS N T
A R T T AL

SETTORE X

TE;

MINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata al Registro Generale |

Progetio di  adeguamenio ¢

in data 130772008 miglioramento  del  sistema  di
: depurazione e smaltimento acque
N, 9157 reflue a Marina di Ragusa.

Approvazione disciplinare di incarico

per la  redazione dello  studio
N. AOZ SETTORE X |geologico.

Data o1 fm%z@@a |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

- _ A — ;
BIL. 2004 CAP.0o0%R. L _—p pIMP. 5(73 J0h - éﬁt-fu A8l o
TRl "

hf 7%

FUNZ. SERV. 5 INTER. @y

o

L'auno duemilaquatire, i giorne 04 del mese di Qﬁgwy &, nell’ufficio dei

Sewgre X, il dirigente De. Ing. Giulio Lettice ha  adonwio la seguente
determingzione:



Vista la proposta dell’ing. Giorgio Pluchine fimzionario capo servizic del Settore X che fa
parte integrante € inscindibile del presente provvedimento,

Vista la determinazione sindacale n.°135 del 20/07/2004 relativa al conferimento di incarico
professionale al Dott. Geol. Rosario Occhipinti nato a Ragusa (RG) il 21/12/1974, per la redazione

dello studio geologico del lavori di adeguamento ¢ miglioramento del sistema di depurazione €
smaltimento acque reflue a Marina di Ragusa; '

Esaminato il curriculum vitae del professionista ed accertato che il professionista incaricato
possiede 1 requisitl individuati dalla delibera di C.C. n.°15/2000 e dalla L. n.°109/94 come
modificafa dalie LL.RR. 7/02 ¢ 7/03;

Visto il disciplinare di incarico ailcgato, regolante 1 rapporti fra il professionista ¢
1" Amministrazione, che fa parte integranie della presenie determinazione dirigenziale;

Ritenuto di poter procedere alla approvazione del discipiinare di incarico

Visto che 12 somma relativa alla progettazione stata imputata con D etermina 3 indacale
n.135 del 20/07/2004;

Visto Tart. 53 del regolamento deglhi uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare
n.°64 del 30/10/97,

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamenio, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

Ritenuto di dover provvedere in merito,
DETERMINA

1. Approvare il disciplinare di incarico allegato, che regolera il rapporto tra I’ Amministrazione ed il

professionista che costituisce parte integrante delia presente determinazione;
Mue ¢ | 00 o

7. Dare atio che la spesa previstaperia progcﬁ%@gﬁ“@fé stata gia i mpegnata cond eterminazione
Sindacale n.°135 del 20/07/2004, anticipandola, nelle more degli accreditamenti dei fondi da
narte della regione, coi fondi del bilancio comunale Cap. 2507-2 “incarichi esterni con il fondo
di rotazione” competenza 2004, bil.2004, imp. 512%/04 — liquid. 1622/04, introitando ad
accreditamento avvenuto, la somma anticipata al Cap. 470-2 Bil. 2004,

N Il bDipggente
“N(rng. Giufihp Lettica)

Proposta e schems disciplinare parte integrante;



Da trasmettersi d'ufficio, olire
sertori/uffici:

che al Sindaco ed .al Segretario Generale, ai seguenti

e

© " IL DIRIGEN

EIDEL SETTORE
{ In 4 g

Fhjlio Lettica )




SETTORE FINANZA E CONTABILITA®
$i attesta la regolariia contabile di cui all’art. 53, co.1 della legge 142/90.

I RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la mﬁeﬁg}m finanziaria

----------

f‘i-
I RESPONSAE Eé% @{RA@E@?@EREA

| ' 5\?@‘\

Bl sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data Gésema all’ Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi Aa-A0-Fiel,

5&.“ MESSO COMUNALE

/
“’"“‘““\g f? ,éf»-«,sw %’? g)%/é;;fﬁ»f—wffﬂz’
7z

i sottoscritio ’%%usn comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
ciod dal faksmal omdo- Yoot

AGE Lo '?ﬁ@h

i MESSO COMUNALE




SETTORE X
AMBIENTE, ENERGIA, PROTEZIONE CIVILE

PROPOSTA DI BE?ERMENAZi@NE DIRIGENZIALE

N. ACD)  del © 1 ’\oiab‘(‘)
I3

OGGETTO: Progetto di adeguamento e miglioramento del sistema di depurazione e smaltimento
acque reflue a Marina di Ragusa.
Approvazione disciplinare di incarico per redazione studio geologico.

. AL DIRIGENTE DEL SETTORE X

SEDE

il sottoscritto Ing. Giorgio Pluchino, funzionario capo servizio di questo Settore propone
quanto appresso:

Premesso che con nota n.° 206 del 08/04/2002, I'Ufficio per la tutela dei corpi idrici della
Regione Siciliana ha richiesto il progetto preliminare dei lavori di adeguamento ¢ mighoramento
del sistema di depurazione e smaltimento acque reflue a Marina di Ragusa, in quanto lo stesso era
inserito veil’accordo di programma guadro sulle risorse idriche;

che allegate alla nota n,20796 del 12/04/2002 queste ufficio trasmetieva il provetto
preliminare del 1° stralcio per un importo complessivo di € 1.146.530;

Atteso che, come richiesto dal Commissario Delegato per I'emergenza rifiuti ¢ la tutela delle
acque, in allegato alla nota n.29661 del 12/05/2004, si & trasmesso all’Ufficio del Commissario
delegato:

- la determinazione sindacale n.41 del 15/04/2004 di nomina del R.U.P.;

- la delibera di G.M. n.309 del 03/05/2004 con la quale si ¢ approvato il cronoprogramma
inerente I'intervento in parola;

Considerato che nella nota n.80/RGT del 06/02/04 veniva richiesto di trasmettere copia del
progetto di che trattasi in forma esecutiva, per la sua approvazione in conferenza di servizi da parte
del Commissario Delegato necessaria per ['emissione del provvedimento finale di finanziamento;

Con Detlerminazione Sindacale n.135 del 20/07/2004 ¢ stato conferito al Dott. Geol. Rosario
Occhipinti nato a Ragusa (RG) il 21/12/1974, 'incarico professionale di redazione dello studio
geologico dei lavori di che trattasi, ed ¢ stato dato mandato al Dirigente del Settore X ing. Giulio
Lettica, di verificare se I'incaricato possiede 1 requisiti previsti dalla L., 1.109/94 come modificata



ed integrata dalle LL.RR. 07/02 & 07/03 e per quanto compatibili, quelli individuati dalla Delibera
di C.C0 a0 1572000, ¢ nel conmtempa approvare il relativo disciplinare di incarico;

Vista fa nota n.°44618 del 29/07/2004 con la quale e stato richiesto al professionisia di
presentare o cwrricuburn vitae:

sté

)

2)

peftanto procedufo, sulla base del curriculum presentals dal professionista:

alla verifica dei criteri indicati nell’art.4 del Regolamento Comunale per Paffidamento

degh mearichi professionali, approvato con deliberazione C.C. n.15 del 23/03/2000-

- Per Pincarico in questione la normativa sugh appalll non prevede ulteriori requisiti
oltre Piscrizione al’albo professionale;

- Artod punto a): per quanto riguarda tale punto si pud affermare che il principio non
viene disaiteso poiché ] professionista non ha ricevuto incarichi da questa
Amministrazione nel 2004:

- Art4d punto b) ed art.4.2 1° comma: il professionista incaricato non ha in COFS0, ¢on
il Comune di Ragusa, altri incarichi ancora non espletati;

- Art. 4 punto ¢): dal curriculum presentato si pud evincere che il professionista
incaricato ha Pesperienza e Ia capacita professionale a poter svolgere compiutamente
Vinearico che si vuole affidare, nell’ambito delie propric competenze professionali:

- Art. 4 punto d): il professionista da incaricare risiede ed ha studio professionale a
Ragusa e pertanto sono privilegiate le professionalita locali;

- Art. 4 punto e} non necessita alcuna verifica in quanto Pincarico di che trattasi non &
interdisciplinare;

- Art4 punto f): non ¢’¢ ragione di particolare verifica dj tale punto in gquanto
Pincarico non & complementare né consequenziale di altri incarichi:

- Art4 punto g): in base al curriculum presentato si puo affermare che il professionista
abbia Porganizzazione ¢ la dotazione di supporti operativi sufficienti ad espletare

‘Pincarico in oggetto,

- Art4 gltimo capoverso: il professionista incaricato non si trova nelia condizione di
en avere ottemperato pienamente aghi obblighi previsti dal disciplinare d’incarico in
occasione di altri lavori affidatigli;

Relativamente ai requisiti di cui alla legge n.109/94, si & acceriato che il professionista,

nel corso del 2004, non ha avulo affidati incarichi fiduciar, incluse if presente, di

importo complessivo eccedente € 100.600,00, e di non essere dipendente di uffici

tecnici di altri enti né dipendente pubblico;

Per quanto anzidetto, a parere dello serivente, il professionista incaricato dal Sindaco,

possiede i requisiti richiesti per poter espletare tale incarico che sara regolamentato secondo
apposito disciplinare if cui schema, allegato alla presente, verra contestualmente approvato,

Tutto ¢id premesso si propone al Dirigente di aderire alla sopracitata proposta e di adottare
apposita determinazione.

Ragusa, ©1 {it’ g Long,




